
Comune di  SAN PIETRO IN CASALE
Città Metropolitana di Bologna

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA

SINDACO

N. 19 del 17 maggio 2023

Oggetto:
ULTERIORE PROROGA ORDINANZA CHIUSURA TOTALE DEI NIDI 
D'INFANZIA E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA 
GIORNATA DEL 18 MAGGIO 2023

Soggetti destinatari: 
UNIONE RENO GALLIERA , REGIONE EMILIA-ROMAGNA , PREFETTURA UFFICIO 
TERRITORIALE DEL GOVERNO BOLOGNA , QUESTURA - BOLOGNA , COMANDO 
CASERMA CARABINIERI SAN PIETRO IN CASALE , POLIZIA DI STATO , COMANDO 
LEGIONE CARABINIERI EMILIA ROMAGNA BOLOGNA , GUARDIA DI FINANZA 
TENENZA MOLINELLA , MOTO D'ORDINE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL SINDACO

PEZZOLI CLAUDIO



 

 

Prot. 0000019/2023 
San Pietro in Casale,  17/05/2023 
 
 
 

OGGETTO: ULTERIORE PROROGA ORDINANZA CHIUSURA TOTAL E DEI NIDI 
D’INFANZIA E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PE R LA 
GIORNATA DEL 18 MAGGIO 2023 

 

IL SINDACO 

 
 

• Vista l’allerta 63/2023 emanata congiuntamente dall’Agenzia regionale per 

la Sicurezza territoriale e la Protezione civile e dal Centro Funzionale Arpae 

E-R., valida per le giornate di mercoledì 18 maggio 2023 in cui fra le altre 

vengono individuate le seguenti criticità: 

 
- Allerta ROSSA per piene dei fiumi nelle province di RE, MO, BO, FE, RA, FC, 

RN; per frane e piene dei corsi minori nelle province di PR, RE, MO, BO, RA, 
FC, RN. 
Allerta ARANCIONE per piene dei fiumi nella provincia di BO. 
Allerta GIALLA per piene dei fiumi nelle province di PR, RE, MO; 
per mareggiate nelle province di FE, RA, FC, RN. 

-  
• viste le Ordinanze n. 17/2023 del 15 maggio 2023 e 19/2023 del 16 maggio;  
• visto che possono prevedersi difficoltà per la circolazione stradale, pedonale, 

ciclopedonale; 

• vista l’esigenza di tutelare la sicurezza e l’incolumità della civica comunità; 

• il vigente piano di protezione civile del comune di San Pietro in Casale; 

• lo Statuto del comune di San Pietro in Casale; 

• il D. lgs. 1/2018 e s. mi. (Codice della protezione civile) 

• la Legge Regionale. 1/2005 recante: “norme in materia di protezione 

civile e volontariato. Istituzione dell'agenzia regionale di protezione civile”; 

• visti gli art.. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DISPONE 
 

LA CHIUSURA TOTALE DEI NIDI D’INFANZIA E DELLE SCUO LE DI OGNI 
ORDINE E GRADO ANCHE PER LA GIORNATA DEL 18 MAGGIO 2023 

 
 
 
 



 

 

sia data notizia attraverso gli organi di informazione e sul sito internet del Comune di  
San Pietro in Casale 

 
 
 

dispone inoltre : 
 

di trasmettere il presente atto per gli aspetti di competenza a: 
- Comando di Polizia Locale dell’Unione Reno Galliera; 
- Centro Operativo Regionale (COR) 
- Servizio Sicurezza Territoriale e Protezione Civile dell’Unione Reno Galliera 
- Prefettura Bologna 
- Questura di Bologna 
- Comando Provinciale Arma dei Carabinieri 
- Commissariato Polizia di Stato di Bologna 
- Comando Compagnia Carabinieri Bologna 
- Comando Compagnia Guardia di Finanza Bologna 

 
 
 

Lì, San Pietro in Casale 
17/05/2023 

IL SINDACO  
Claudio Pezzoli 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

MODALITA’ DI RICORSO 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, a decorrere dalla pubblicazione all’Albo pretorio on line del 
Comune, in via alternativa:  
- al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna, nei termini di 60 giorni, ai sensi e nei modi di cui al D. 
Lgs. n. 104/2010;  
- con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199. 


		2023-05-17T12:34:08+0200
	Claudio Pezzoli


		2023-05-17T13:09:31+0200
	Claudio Pezzoli




